СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ
       12.03.2020г. №72/1 р.С.

 Отчет главы «Об итогах деятельности  администрации муниципального  образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2019 год»

Заслушав и обсудив отчет главы администрации муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области А.В.Золотухина «Об итогах деятельности администрации муниципального образования  Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2019 год»,

Совет депутатов муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет главы администрации  муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области А.В. Золотухина «Об итогах деятельности администрации муниципального образования  Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2019 год». Признать работу главы администрации удовлетворительной  согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

3.  Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ясногорский сельсовет Новосергиевского

района Оренбургской области                                           А.В.Золотухин

Разослано: для опубликования, прокурору, в дело

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ясногорского сельсовета

Новосергиевского района

                                                                     Оренбургской области

от 12.03.2019  г.  № 72/1 р.С.
Отчет главы

«Об итогах  деятельности администрации муниципального образования  Ясногорский сельсовет за 2019 год»

На территории Ясногорского  сельсовета проживает 972человека. Ясногорский  сельсовет объединяет территории 5 сельских населённых пунктов п. Ясногорский ,  п. Привольный, п. Отрожный, п. Красноглинный,

п. Нагорный

За 2019 год администрацией сельсовета выдано 343 справки , издано 45распоряжений, 61 постановление главы администрации, принято 69 решений Совета депутатов МО Ясногорский  сельсовет.

Доходная часть бюджета МО Ясногорский сельсовет за 2019 год с учетом уточнения исполнена на 104%. План 12611400руб., исполнено 13067984,26 руб. акцизы 112% план 2720000руб., исполнено 3039281,87 руб.,  дотация 100% план 7108000руб., исполнено 7108000руб.

Подоходный налог 110% план 1260000руб., исполнен 1318835,68руб.

Земельный налог  план 1131000руб., исполнено 1184286,73руб . 105%,

Налог на имущество 141% план 20000руб., исполнено

    28161,51руб.

Единый сх. Налог88% план 380000руб., исполнено 334107,41 руб.

Из года в год всё больше внимание уделяется благоустройству и развитию территории Ясногорского сельсовета.

В поселке  Ясногорский : 4 улиц имеют асфальтное покрытие, остальные 6 улицы отсыпаются гравием и грейдируются. На содержание дорог израсходовано 1260845,24 рублей. Отремонтированы дороги с асфальтовым покрытием по улице Шканова.

Все земельные участки под  дорогами находящиеся в границах МО оформлены в собственность муниципального образования.

Водопровод протяженностью 11,095 метров оформлен в собственность, также оформлено право собственности на 7 водяные скважины. Заключен  договор  с ЖКХ на передачу водопровода .

Расходы на уличное освещение в 2019 году составили: электроэнергия 402090рублей, на техническое обслуживание уличного освещения израсходовано 70889 рублей. Вся сеть уличного освещения оснащена современными светодиодными фонарями, светодиодное оформление 20штх3000=60000руб. Ремонт водопровода 134000руб., благоустройство 561668,60руб.  парковая зона 3333464руб.
Ведется работа по оформлению невостребованных земельных долей в собственность.

Администрация сельсовета ежегодно занимает призовые места в районном конкурсе по благоустройству улучшению санитарного состояния и озеленению населённых пунктов

Постоянно ведётся борьба с сорной растительностью, издаются постановления главы района, местной администрации «Об организации борьбы с сорной растительностью», привлекается к работе на своих территориях население.

Приобретены мусорные контейнеры ТКО ,которые  установлены на территории поселков.

В целях стимулирования работы по благоустройству ежегодно объявляется конкурс на лучшие подворья среди населения, частных предпринимателей и подразделений хозяйства.

Зачистку и обваловку полигона ТКО проводили за счет администрации  Ясногорского сельсовета. На территории сельсовета создана добровольная пожарная команда, в распоряжении которой один пожарный автомобиль.

Административной комиссией при администрации Ясногорского  сельсовета проведено 2 заседания, на которых рассмотрено 2 протокола об административных правонарушениях.

На территории сельсовета действуют 1  клуб, библиотека, 2 спортивных зала, летняя спортивная площадка.

В сфере культуры и спорта основная работа была направлена на поддержку массовости, широкому охвату населения спортивно–культурными мероприятиями, улучшению материальной базы.

Расходы на развитие физкультуры и спорта в 2019г составили      20000 рублей

На протяжении последних 16 лет Электрозаводской  коллектив культуры  занимает призовое место в районном фестивале «Обильный край, благословенный». На развитие культуры перечислены межбюджетные трансферты в сумме 841019,24 рублей, исполнено в размере100%. На содержание здания Ясногорского    СДК  из бюджета направлено 2251235,48 рублей. Отремонтирована крыша  клуба в  п. Привольный ,стоимость которого согласно сметы составляет 697297,57 рублей ООО Альянс . Ремонт продолжается запланировано освоить 3000000 руб.

 На территории сельсовета находится 2 школы- МОБУ Электрозаводская СОШ -120 учеников , МОБУ Привольненская ООШ- 10 учеников. Также на территории сельсовета находятся  2 детских  сада   п. Ясногорский «Ромашка» наполняемостью 39 человек и «Радуга»  п. Привольный наполняемостью 13 человек, ФАП, почта, сберкасса, 11 магазинов, кафе-бар.

Администрация Ясногорского сельсовета сотрудничествует с ИП Компанеец. , КФХ Одинцов В.В., ИП Кошкин  А.А, КФХ Кривенко Н.В, КФХ  Палеев.А.К.  Руководство хозяйств работают  в тесной связи с администрацией сельсовета, постоянно оказывая большую помощь и поддержку в вопросах благоустройства, развития культуры и спорта на селе. Было выделено на приобретение костюмов 100000руб. Новосергиевский элеватор.
В рамках областной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» администрацией сельсовета оказано содействие в установке автономных пожарных дымоизвещателей. На сегодняшний день общее количество дымоизвещателей установленных на территории сельсовета составляет   41 единица. Эта работа будет продолжена и в текущим году.

                                        Сделано в 2019 году.
1.Заключены договора на уборку снега с Одинцовым В.В.
2.Чествование Участников ВОВ –участие в шествии Дня Победы

3.Облагораживание мемориального комплекса

4 Благоустройство парковой зоны  по адресу :Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Ясногорский , ул. Шканова 3333464 тыс. руб.

5.Обновление дорожной разметки

6. Вывоз  мусора  (навоза) п. Ясногорский

7. Ремонт водопровода –  п. Ясногорский  134000 тыс. руб.

8.Ремонт МКД- Фонд Модернизации  ЖКХ, ул. Шканова 14, подготовка  документов ремонт крыш Шканова д№1,3
9.Замена ламп уличного освещения

                                        Мероприятия:

а) Новогодний праздник – лучший дом

б) Крещение

в) 9 мая
г)Последний звонок

д) День села

е) День знаний

ё) День пожилого человека